helmus Iuliacensis, Henricus de Luzelenborc comites, et Walerammus de Linpurc; usque:

qui aderant verum Dei amatorem, fratrem Conradum venerabilem magistrum Hospitalis

sancte Marie domus Teutonicorum, etc. usque: sic erimus expectantes, donec de

responso sedis apostolice et domini nostri imperatoris ab eodem viro venerabili plenius

io instruamur.

Dat. apud Leodium, II. intrantis Aprilis.

228.

EPISTOLA SIFRIDI ARCIIIEP1SCOPI MOGUNTINI. Apr. 20.

Huillard-Breholles V, 988. Böhmer, Reg. imp. V, 11257. (P. 335.)

Littere . . archiepiscopi Maguntini ad dominum papam super eodem,

is Sanctissimo in Christo patri ac domino suo Gregorio sacrosancte Romane ecclesie

summo pontifici S. Dei gratia archiepiscopus Maguntinus debitum plene subiectionis

et obedientie famulatum.

Occasione discordie, pater sancte, inter vos et dominum imperatorem exorte

mala guerrarum per universam terram exurgunt et disponuntur in dissensiones et

2o discidia nationes tam in partibus transmarinis quam etiam cismarinis
;

et preter id,

quod maximum estimatur, impeditur ex eo negotium Terre Sancte, si tranquillitatem

et pacem misericordia Salvatoris non miserit inter partes. Verentur omnibus hiis

maiora et catholice fidei graviora, nisi medelam quam potestis discordie huius morbo

per sapientiam desuper vobis datam curaveritis adhibere. Ideoque sanctitati vestre

25 humiliter supplicamus et consulimus, quantum licet, ut et que premissa sunt et que

poterunt provenire misericorditer intuentes, eis que concordie sunt et pacis vestram

clementiam acclinetis et super premissis fratrem Conradum venerabilem domus Teu-

tonice transmarine magistrum, virum utique religiosum ac providum et discretum,

misericorditer audiatis. Et si ad concordiam reformandam presentia nostra visa fuerit

3o oportuna, pro reverentia matris nostre Romane ecclesie ac populi sui salute parati

erimus nos exponere tam laboribus quam expensis.

Dat. Castele a
,
XII. Kal. Maii, pontificatus nostri anno decimo.

229.

EPISTOLA SIBOTONIS EPISCOPI AUGUSTENSIS.
Huillard-Breholles V, 988. Böhmer, Reg. imp. V, 11264. (P. 336.)

35 Littere S(ibotonis) Augustensis episcopi ad dominum papam super eodem.

Sanctissimo in Christo patri et domino G. Dei gratia sancte Romane ecclesie

summo pontifici S. Augustensis episcopus cum subiectione debita et famulatu pedum
oscula beatorum.

Vestre cum pluribus scribere presumo sanctitati, quod si turbines bellorum,

40 lamenta pauperum, personarum et rerum ecclesiasticarum oppressio, que variis in locis